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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

325.119,00

211.711,00
211.711,00

1.961,00

111.447,00
111.447,00

325.119,00

211.711,00
211.711,00

1.961,00

111.447,00
111.447,00

1.232.119,36

464.588,73
464.588,73

663.275,60
663.275,60

104.255,03

104.255,03

907.000,36

252.877,73
252.877,73

-1.961,00

551.828,60
551.828,60

104.255,03

104.255,03
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

325.119,00 325.119,00

1.232.119,36

907.000,36

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

325.119,00 325.119,00

1.232.119,36

907.000,36

DEFICIT

909.636.002,99

909.636.002,99

TOTAL

325.119,00 325.119,00

910.868.122,35

910.543.003,35

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

- 76.404.007,00

- 76.404.007,00

-76.404.007,00

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

813.431.748,00
720.044.660,00

93.387.088,00

887.601.544,00
767.314.020,00

898.854.645,83
763.464.219,66

120.287.524,00 135.390.426,17

886.289.542,33
763.464.219,66

122.825.322,67

789.345.536,95
677.149.625,73

112.195.911,22

-11.253.101,83
3.849.800,34

Outras Despesas Correntes -15.102.902,17
DESPESAS DE CAPITAL 8.784.801,00 11.019.012,00 12.013.476,52 1.263.419,68 1.213.010,74 -994.464,52
Investimentos 8.784.801,00 11.019.012,00 12.013.476,52 1.263.419,68 1.213.010,74 -994.464,52
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 822.216.549,00 898.620.556,00 910.868.122,35 887.552.962,01 790.558.547,69 -12.247.566,35

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

822.216.549,00

898.620.556,00 910.868.122,35

887.552.962,01

790.558.547,69

-12.247.566,35
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGCAO
TOTAL 822.216.549,00 898.620.556,00 910.868.122,35 887.552.962,01 790.558.547,69 -12.247.566,35
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 5.981.288,98 9.488.005,57 11.796.808,78 11.796.808,78 51.229,53 3.621.256,24
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 5.981.288,98 9.488.005,57 11.796.808,78 11.796.808,78 51.229,53 3.621.256,24
DESPESAS DE CAPITAL 2.577.834,46 16.108.909,65 9.954.637,02 9.949.727,40 53.053,01 8.683.963,70
Investimentos 2.577.834,46 16.108.909,65 9.954.637,02 9.949.727,40 53.053,01 8.683.963,70
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 8.559.123,44 25.596.915,22 21.751.445,80 21.746.536,18 104.282,54 12.305.219,94
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 122.050,65 59.939.234,48 59.933.336,16 8.670,00 119.278,97
Pessoal e Encargos Sociais - 56.656.720,08 56.656.720,08 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 122.050,65 3.282.514,40 3.276.616,08 8.670,00 119.278,97
DESPESAS DE CAPITAL 210.083,15 1.351,27 1.351,27 4.456,31 205.626,84
Investimentos 210.083,15 1.351,27 1.351,27 4.456,31 205.626,84
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 332.133,80 59.940.585,75 59.934.687,43 13.126,31 324.905,81




